
گهـــی منــاقصــه عمـــومـــی  آ
ی نهاوند در راستای  اجرای ماده 13 آئین نامه مالی شهرداری ها و قانون مناقصات و با رعایت قوانین و مقررات مالی  واز طریق آگهی مناقصه عمومی پروژه های با موضوعات ذیل از محل منابع  شهردار
استانی مطابق برآورد پیوست را به شرکت ها واجد صلاحیت مورد تایید سازمان برنامه و بودجه بارتبه حداقل 5 آب یا 5 ابنیه مورد تایید و دارای ظرفیت کاری مجاز ودارای گواهی HSE  مورد تایید وباشرایط 

ذیل واگذار می نماید.

  2
73

0  
ف:

م ال
ره 

ما
ش

 

روابط عمومی  شهــرداری نهـاونــد

گهی نوبت اول: 1404/02/09 چاپ آ
گهی نوبت دوم: 1404/02/16  چاپ آ

مبلغ ضمانتنامه شرکت مقدار برآورد اولیهنوع عملیاتردیف
محل اعتبار پروژهدر مناقصه

1

لوله گذاری جهت دفع آب های سطحی بلوار شهید قدوسی و منطقه گلزرد 
شامل:تخریب،خاکبرداری،تهیه و نصب لوله کاروگیت سایز 600 با مشخصات 31.5 
کیلونیوتن بر متر مربع)بار( و دارای استاندارد ملی ایران مطابق فهرست بهای جمع 

آوری شــبکه فاضلاب  1404و فهرست بهای ابنیه 1404 وبرآورد پیوست.

از منابع اعتبارات تملک دارایی 2،250،000،000ریال671 ،45،019،536 ریال
های سرمایه ای سال 1403

اجرای قسمتی از دیوار مسیل شامل:تخریب دیوار قدیمی،سنگ چینی،قالب 2
از منابع اعتبارات تملک دارایی 8،750،000،000ریال175،002،669،357 ریالبندی،آرماتور بندی،وبتن ریزی مطابق فهرست بهای ابنیه 1404 وبرآورد پیوست

های سرمایه ای سال 1403

اجرای پل روی مسیل و قسمتی از دیوار مسیل شامل تخریب پل ودیوار قدیمی،سنگ 3
از منابع اعتبارات تملک دارایی 2،750،000،000ریال 54،997،194،872ریالچینی،قالب بندی،آرماتور بندی،وبتن ریزی مطابق فهرست بهای ابنیه 1404 وبرآورد پیوست

های سرمایه ای سال 1403

کلیــه متقاضیــان  جهــت شــرکت در مناقصــه و گرفتــن اســناد مــی بایســت از طریــق ســامانه 
ســتادبه آدرس  www.setadiran.ir اقــدام نمایینــد و جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره 

08133237447 تماس حاصل نمایند. 
-تهیه کلیه مصالح ،لوازم کار ،تجهیزات و نیروی انسانی لازم به عهده پیمانکار می باشد.

-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.
-هزینه انتشار آگهی و دیگر هزینه های احتمالی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

-کلیه کسورات قانونی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
-قرارداد تا سقف 25 درصد قابل افزایش یا کاهش می باشد.

-به پیشنهادات مخدوش و مشروط وفاقد سپرده  ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-درصورت تخصیص اسناد خزانه اسلامی برابربخشنامه ابلاغی عمل می گردد.

-متقاضیــان جهــت شــرکت درمناقصــه می بایســت کلیه اســناد مناقصــه را در مهلــت مقرر در 
سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

-متقاضیــان می بایســت مبلغ ضمانتنامه شــرکت درمناقصه را به صورت وجه نقد به شــماره 
شــبا IR170600740911009663562012 به نام بانک مهر ایران واریز یا به صورت ضمانتنامه بانکی 
اخــذ نماینــد و فیش یا ضمانتنامه بانکی خود را تاتاریخ  1404/02/25  درســامانه ســتاد بارگذاری 

نمایند.
-متقاضیان می بایســت از تاریخ  1404/02/06  لغایت 1404/02/14  نســبت به دریافت اسناد 

از ســامانه ســتاد اقدام وتاتاریخ  1404/02/25  نســبت به بارگذاری اســناد و ارائه پیشنهاد قیمت 
اقدام نمایند.

-کمیســیون عالی معاملات شــهرداری با رعایــت کامل قانون مناقصات مصوب  ســاعت  11:00 
صبح مورخ 1404/02/27 درمحل شــهرداری نهاوند  تشــکیل و چنانچه  سه پیشنهاد رسیده باشد 

مفتوح و برنده اعلام می گردد.
-برنده می بایســت اجرای پــروژه فوق راتحت نظارت مراجع فنی اســتانی و  اداره فنی وعمرانی 

انجام دهد و هرگونه پرداخت می بایست مورد تایید اداره فنی وعمرانی باشد.
-متقاضیان از تاریخ  1404/02/14  لغایت  1404/02/25 می توانند از طریق سامانه ستاد اعلام 

قیمت نمایند.
-ده درصد مبلغ قرارداد به عنوان ضمانت نامه حسن انجام تعهدات اخذ خواهد شد.

-برنــده مناقصــه مــی بایســت ظرف مــدت 7 روز  نســبت بــه انعقــاد قــرارداد اقــدام نماید در 
غیــر اینصــورت ســپرده وی به نفع شــهرداری ضبط می گــردد و بانفر دوم قرارداد منعقد می شــود 
وچنانچه نفر دوم نیز ظرف مدت 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد ســپرده وی به نفع شــهرداری 

ضبط و مناقصه تجدید می گردد.

3 w w w . s e p e h r g h a r b . i r

  1404 اردیبهشـــت   16    سه شـــنبه 
 3116 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

در آیین تودیع و معارفه مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان مطرح شد:

ی خارجی ی استان همدان در حوزه سرمایه گذار رتبه دوم کشور
ســپهرغرب، گروه خبر - شــهره کرمی: معاون 
هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتاندار همــدان 
گفــت: اســتان همــدان در حوزه ســرمایه گذاری 
خارجــی رتبه دوم کشــوری را به خــود اختصاص 

داده است.
روز دوشــنبه آییــن تودیــع و معارفه مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت استان همدان در محل 
ســالن اجتماعات خانه معلم همــدان )واقع در 
میــدان شــریعتی( با حضور مســئولان اســتانی 

برگزار شد.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســامی در ایــن مراســم با بیــان اینکه 
اتفاقاتی مثل حادثه بندر شهیدرجایی و پاسکو 
نتیجه ناکارآمدی اســت، گفت: امید اســت دیگر 

شاهد چنین مواردی نباشیم.
عباس صوفی با اشــاره به اینکــه نقش اداره 
صمــت در بهبــود وضعیــت معیشــتی، صنعتــی 
و اقتصــادی اســتان بســیار مهــم اســت، افزود: 
امید اســت بتوانیم بــا همراهــی تولیدکنندگان، 

اقدامات مؤثری برای استان انجام دهیم.
وی خاطرنشــان کرد: همه مدیران اقتصادی 
اســتان در تاش  هســتند تا شــعار سال محقق 

شود.
وجــود  بــا  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  صوفــی 
سرمایه گذاری های انجام شده ما هنوز هم توان 
رقابت با استان هایی مثل کرمان، یزد و اصفهان 
را نداریــم، تأکیــد کــرد: ما بایــد براســاس برنامه 
توســعه هفتم هدف گــذاری کنیــم، ظرفیت های 

خود را بشناسیم و آن ها را ارتقا دهیم.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
دفتــر  اســتقرار  داد:  ادامــه  اســامی  شــورای 
ایمیــدرو در همــدان کار شــاخصی بــود که دفتر 
این شــرکت در غرب کشــور، در همدان دایر شد 
و از ایــن ظرفیــت می توان برای توســعه اســتان 

استفاده کرد.
وی در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه 
بــازار ما، منطقــه اقتصادی جهان آبــاد و معادن 
همــدان ازجملــه ظرفیت های اســتان هســتند، 
ابراز کرد: بازار همدان در گذشته قطب اقتصادی 
کشور بوده است، اما اکنون بازار ضعیفی داریم، 
درحالی که ما دروازه ورودی غرب کشور هستیم 

و این مهم ظرفیت نهفته برای استان است.
صوفــی بــا اشــاره بــه اینکــه کنارگــذری که از 
روبــه روی پلیــس راه می گــذرد بــه نفــع اســتان 
کنارگــذر  ســاخت  مخالــف  مــا  گفــت:  نیســت، 
نیســتیم، بلکه مخالف بن بســت شــدن همدان 
هســتیم و نمی خواهیــم ظرفیــت دروازه ورودی 
غــرب کشــور بــودن را از دســت دهیــم؛ چراکــه 
ایــن مهم بر بازار تأثیر خواهد گذاشــت، مشــکل 

ترافیک باید با کمربندی حل شود.
نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شورای اسامی با اشــاره به اینکه راهبرد تبدیل 
بازار همدان به هویت قبل خود اســت که بازاری 
پویــا بــوده، اذعان کــرد: درآمد حاصــل از منابع 
شــرکت های اســتان در بانک های تهران انباشت 
می شــود و بــه ایــن ترتیــب رونــق بــازار بــا کمک 

بانک ها، ممکن نخواهد بود.
وی خاطرنشــان کــرد: مــا بایــد روی منطقــه 
اقتصــادی جهان آبــاد به عنــوان موتــور محــرک 
اســتان برنامه ریزی کنیم؛ از ایســتگاه فامنین به 

جهان آباد یک ریل باری متصل خواهد شد.
صوفــی در ادامــه تأکیــد کــرد: بنــدر خشــک 

می تواند هاب اقتصادی منطقه باشد.
وی با اشاره به اینکه ما باید صنعت، گردشگر 
و خدمات اســتان همــدان را ارتقــا دهیم چراکه 
در ایــن حوزه ها موفق نبوده ایم، گفت: در حوزه 
گردشــگری امکان نگه  داشتن مسافر در استان 
را نداریم که این مهم نیازمند برنامه ریزی است.

نماینــده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســامی ادامــه داد: از مدیــرکل جدید 
صمــت، فعالان اقتصادی و مســئولین اســتانی 
انتظــار داریــم پیگیــری خوبــی در ایــن زمینه هــا 

داشته باشند.
وی در بخــش دیگــر ســخنان خود ابــراز کرد: 
شــرکت ســرمایه گذاری شســتا، ایمیــدرو و دیگر 
شــرکت ها بایــد در اســتان ســرمایه گذاری کنند. 
همچنیــن فرودگاه ما باید پویاتر باشــد؛ البته به 

دنبال برگزاری روزانه دو پرواز به تهران هستیم.
وی در پایان سخنانش تصریح کرد: درصورت 
عدم هماهنگــی نمایندگان مجلس در اســتان، 
امکان موفقیت همدان وجود نخواهد داشت.

معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتاندار 
همــدان نیــز با اشــاره به شــعار ســال، گفت: در 
24 ســال گذشته بر تولید تأکید شده است؛ زیرا 
اقتصــاد یکــی از ارکان علوم اجتماعــی بوده که 
خود علمی پیچیده و غیر قابل پیش بینی است.

ســیدمجتبی حســینی بــا بیــان اینکــه وزارت 
صمــت یکی از مهم ترین نهادهای سیاســت گذار 
اســت کــه می توانــد در تحقــق اهــداف کشــور 
اثرگــذار باشــد، ابــراز کــرد: نقــش ایــن اداره کل 

بسیار زیاد و مهم است.
افــزود:  وی در بخــش دیگــر ســخنان خــود 
همــدان  اســتان  نماینــدگان  خوشــبختانه 

درخصوص امور استان بسیار پیگیر هستند.
حســینی در بخش دیگر سخنان خود با بیان 
اینکه صنعت، معــدن و تجارت در حوزه اقتصاد 
اســتان نقش اساســی دارند، تصریح کرد: آقای 
شــانیان تمام تاش خود را برای ارتقای اســتان 
در حــوزه اقتصادی به کار بســتند و یکی از ارکان 
تعیین کننده در امور اقتصادی بخش خصوصی 
بودند که همراهی خوبی با ما داشــتند؛ به واقع 
بــا وجــود فرازوفرودهــای بســیار، همه پــای کار 

استان بودند.
وی در ادامــه بــا بیان اینکه ســخنان نماینده 
مــردم همــدان و فامنیــن در مجلــس شــورای 
اســامی از روی دغدغه مندی اســت، ابــراز کرد: 
اســتان همدان در حوزه ســرمایه گذاری خارجی 
رتبــه دوم کشــوری را بــه خــود اختصــاص داده 
اســت؛ طــی دو ســال گذشــته 210 میلیــون دلار 
ســرمایه گذاری خارجــی داشــته ایم و در بخــش 

سرمایه گذاری صنعت، دارای رتبه 15 هستیم.
حســینی بــا بیــان اینکه همــدان رتبــه 27 در 
بحــث تــورم را دارد و جزء پایین ترین ها از ســوی 
مرکز آمار تعیین شــده ایم، گفت: صحت ســنجی 
این موضوع از سوی مرکز آمار ایران بوده است.
حســینی افزود: ســطح عمومی قیمت ها بالا 
اســت و در کشــور ناترازی در درآمدها و هزینه ها 

وجود دارد.
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتاندار 
همــدان با اشــاره بــه اینکه پیچیدگی مشــکات 
باعث شده  است نتوانیم در مدت کوتاه مسائل 
را حــل کنیم، ابراز کرد: در حوزه انرژی همه مردم 
درگیر هســتند؛ 16 هزار مگاوات در کشور ناترازی 
داریم که ضمن تولید برق با احداث نیروگاه های 

خورشیدی، این مشکل حل خواهد شد.
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتاندار 
همــدان با اشــاره به اینکــه 460 مــگاوات انرژی 
خورشــیدی در کشــور تولید می شــود که تولید 
49 مگاوات آن در استان همدان است، درواقع 
افــزود: 11 درصــد انــرژی خورشــیدی در اســتان 

همدان تولید می شود.
حســینی ابراز کرد: اتفاقات خوبی در اســتان 
نــگاه  بــا  مطالبه گــری  البتــه  داده؛  رخ  همــدان 

درست و علمی در استان، ضروری است.
وی خاطرنشــان کــرد: این مراســم آغــازی نو 
برای مدیری جدید بــوده که دارای تجربه و امید 
اســت و ضمــن تعامــل بــا واحد هــای صنعتــی، 
دانشــگاه ها   و همــه ارکان ایــن حوزه اســتان را 

پیش خواهد برد.
حســینی در ادامه تأکید کرد: ما ازلحاظ کمی 

مشکلی نداریم، اما کیفیت نیازمند توجه است.
وی در پایــان ســخنانش تصریح کــرد: نظارت 
کیفی قــوی بر بــازار، همراهی بــا دانش بنیان ها 
و تکمیل زنجیــره ارزش معادن، مورد توجه قرار 

دارد.
مدیــرکل ســابق صنعــت، معــدن و تجــارت 
اســتان همــدان نیــز با اشــاره بــه اینکــه فضای 
کســب وکار اســتان بــه همــت بخــش خصوصی 
رونق خوبی دارد، گفــت: تولیدکنندگان، بازاریان 
و کسبه همدانی جزء نجیب ترین افراد هستند.

احمــد شــانیان با بیــان اینکه گفتمــان تولید 
و تجــارت در اســتان مــا تغییــر کــرد و توســعه 
شــهرک های صنعتــی محســوس اســت، افزود: 
شــاهد راه اندازی فاز دوم و ســوم این شهرک ها 
هســتیم و امروزه بــا رونق تولید، کمبــود نیروی 

کار نیز داریم.
کوتاه مــدت،  اقدامــات  کــرد:  ابــراز  وی 
میان مــدت و بلندمدت مــورد توجه ما بود؛ این 
مهــم باعــث شــد در حــوزه معــادن بــه کارهای 
مطالعاتی و زیرساختی که کمتر مورد توجه قرار 
داشــت، توجه شــود و ریل گذاری های خوبی در 

این خصوص شده است.
شــانیان با بیــان اینکــه تقویت فضــای اداری 
و نیــروی انســانی از دیگر کارهای انجام شــده در 
ایــن مدت بوده اســت، ابراز کــرد: اتفاقات خوب 
رقم خــورده طــی ایــن مــدت حاصــل همراهــی 

تولیدکنندگان و کارمندان اداره بوده است.
مدیــرکل ســابق صنعــت، معــدن و تجــارت 
اســتان همدان در پایان سخنانش تصریح کرد: 
جایگاه استان همدان به عنوان پایتخت تاریخ و 
تمدن ایران زمین، والا اســت و امیدواریم شاهد 

توفیقات روزافزون این استان باشیم.
مدیــرکل جدیــد صنعــت، معــدن و تجــارت 
استان همدان نیز با اشــاره به اینکه برنامه های 
بنــده در قالــب کمیســیون های مختلــف اعــام 
خواهــد شــد، گفــت: بایــد بپذیریم کــه وضعیت 
اقتصــادی جامعــه در ســه دهه اخیر به شــکلی 
است که قیمت ارز به دماسنج اقتصاد ما تبدیل 
شده؛ به واقع ناترازی ها، تغییر قیمت مواد اولیه 

تولید و دیگر موارد، بر بازار اثرگذار هستند.
ایــن  در  داد:  ادامــه  محمــدی  محمدعلــی  
شــرایط بایــد همــه باهــم به آنچــه مــورد توجه 
دولــت چهاردهــم اســت، توجــه کنیــم؛ هرگونه 
تعلل ما خیانت به مردم اســت و ســفره آن ها را 

کوچک تر خواهد کرد.
وی افزود: برنامه هفتم و برنامه های مختلف 

برای توسعه، مد نظر قرار دارند.
محمــدی بــا اشــاره بــه اینکــه همــت بزرگــی 
بــا درایــت اســتاندار در اســتان همــدان درحال 
شــکل گیری اســت، ابــراز کــرد: نقشــه تحــول و 
پیشــرفت بــرای تمــام واحد هــای اســتان و نیــز 
برنامه توســعه و پیشــرفت، درنظر گرفته شــده 

است و ما نمی توانیم کم کاری کنیم.
مدیــرکل جدیــد صنعــت، معــدن و تجــارت 
اســتان همــدان ادامــه داد: بایــد صحبت هــای 
را  همــدان  تولیدی هــای  و  بــزرگ  کارخانه هــای 

به عنوان ارکان اقتصادی استان، شنید.
وی بــا اشــاره به اینکــه در حوزه ســند تحول 
کار  بیشــتر  بایــد  ســرمایه گذاری  فرصت هــای  و 
کنیــم، تأکیــد کــرد: امکان ســنجی بــا طــرح هــر 
سرمایه گذاری، باید مورد توجه باشد؛ همچنین 
ایــدرو و ایمیدرو نیز دو ظرفیت مهم هســتند که 

باید مورد توجه قرار بگیرند.
محمدی خاطرنشــان کرد: همدان زیســتگاه 
بزرگــی برای صنایع تبدیلی اســت و خام فروشــی 
یکی از معضات اســتان به شــمار می رود؛ تولید 
ناخالــص ملــی در معــادن اســتان قابلیت دفاع 

ندارد و رقم آن نزدیک به صفر است.
وی اذعــان کــرد: 33 مــاده معدنــی بــدون 
اســتفاده از ظرفیــت کشــاورزی، به رونق اســتان 

کمک خواهد کرد.
مدیــرکل جدیــد صنعــت، معــدن و تجــارت 
اســتان همدان تأکید کرد: فعال ســازی شــورای 
معــادن و کارگــروه تعامــل، از واجبــات بخــش 

معدن است.
مدیــرکل جدیــد صنعــت، معــدن و تجــارت 

اســتان همــدان با بیــان اینکه باید نظــام توزیع 
را درســت کنیم، تصریح کرد: شورای گفت وگوی 

دولت و اتاق اصناف مد نظر خواهند بود.
وی در پایــان ســخنانش بــا اشــاره بــه اینکــه 
وضعیــت فرش همــدان خــوب نیســت درحالی 
که ما در کشــور برند بودیم، گفت: دو هنرســتان 
در شهرســتان همــدان و رزن ایجاد شــده اند که 
نســل جدید با هنرصنعت فرش آشنا شود تا آن 

را ماندگار کنیم.
)ع(  انصارالحســین  ســپاه  فرمانــده  مشــاور 
اســتان همدان نیز با اشــاره به اینکــه اصناف در 
رویــداد بــزرگ کنگره هشــت هزار شــهید اســتان 
همدان سنگ تمام گذاشتند، گفت: استان های 
دیگــر با مبالغ قابل توجهی کنگره برگزار می کنند 
و اســتان مــا به دلیــل ورود اصنــاف و ســازمان 
صنعــت و معــدن، دغدغــه ای به عنــوان هزینــه 
نداشــت و یک پنجــم ســایر اســتان ها بــرای این 

رویداد هزینه شد.
ســردار مهدی فرجی یادآور شــد: صفر تا صد 
برگزاری این مراســم با همراهــی اصناف همدان 
بود و از مردم به مدت 15 شــب پذیرایی کردند و 
یک هــزار و 400 میهمان خارج از اســتان در چهار 
شــب اجاســیه میهمان مــا بودند کــه به خوبی 

پذیرایی شدند.
وی خاطرنشــان کــرد: به همت آقای شــانیان 
در بــازار شــاهد آرامــش خوبــی بودیــم، ایشــان 

یک هزار و 800 یادواره را پشتیبانی کرده است.
)ع(  انصارالحســین  ســپاه  فرمانــده  مشــاور 
اســتان همدان تصریح کرد: امید است مدیرکل 
جدید بــه ایجاد آرامش در بازار و تولیدکننده ها، 
و  اصنــاف  منزلــت  و  شــأن  و  کنــد  توجــه 

تولیدکننده ها حفظ شود.

و  مدیریــت  توســعه  معــاون  زوار،  مجتبــی 
منابع اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان 
همدان نیز با اشاره به اینکه وفاق و همدلی بین 
کارمنــدان ایــن اداره کل بــا تدبیر آقای شــانیان 
صورت گرفت، گفت: استفاده از ظرفیت جوانان، 
خانواده محوری در برنامه های برگزارشــده برای 
و  اداری  ســاختمان های  نوســازی  و  کارمنــدان 
سایر زیرساخت های در اختیار طی دوره مدیریت 
آقای شانیان، مورد توجه قرار داشت و اقدامات 

خوبی در این حوزه رقم خورد.
مهــدی غامــی، رئیس اتــاق اصنــاف همدان 
نیــز در ایــن آییــن ضمــن تشــکر از زحمــات آقای 
شــانیان درخصوص حل مشکات امور مالیاتی، 
و  امــور  در  شفاف ســازی  هماهنگــی،  ایجــاد 
همراهــی بســیار خوب بــا اصناف، گفت: ایشــان 
در زمان هــای مختلــف ماننــد کرونــا، انتخابــات، 
نرخ گذاری هــا و پرداخــت حق عضویــت، برگزاری 
دوره های آموزشــی مختلف برای ارتقای ســطح 
کیفــی اطاعــات اصنــاف و حل مشــکات صنف 

طا، در کنار ما بودند.
در ادامه یک فعال اقتصادی اســتان همدان 
نیز مردمی بــودن، خاقیت، پویایی، صاحب فکر 
و پیگیــر بــودن را ازجملــه ویژگی هــای مدیــرکل 
ســابق صمت اســتان همدان برشــمرد و افزود: 
امــکان گفت وگو داشــتن با آقای شــانیان در هر 
زمان، ازجمله مواردی بــود که در دوره مدیریت 

ایشان شاهد بودیم.
برقعــه ای در ادامه خطــاب به مدیرکل جدید 
صنعــت، معدن و تجارت اســتان همدان، گفت: 
انتظار داریم اســتراتژی صنعتی مختص همدان 
و توجه به ســتاد تســهیل برای کمــک به صنعت 

استان، مورد توجه شما باشد.

آسمانیان

فرماندار همدان:
همدان نیازمند تحول در شبکه راه های 

مواصلاتی است

ســپهرغرب، گروه خبــر: فرماندار همدان با اشــاره به 
عقب ماندگــی در حــوزه راه هــای این شهرســتان، گفت: 
همــدان نیازمنــد تحــول در شــبکه راه هــای مواصاتی 

است.
پرورشــی خرم  حمیــد  بــا  دیــدار  در  مخفــی  مســلم 
مدیــرکل جدید راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همــدان، با بیان اینکه همدان نیازمند تحول در شــبکه 
راه های مواصاتی اســت، اظهار کــرد: با وجود اقدامات 
خوبــی کــه در حــوزه راه در شهرســتان همــدان انجــام 
شــده، امــا در این حوزه عقــب افتادگی هایــی داریم که 

نیازمند توجه ویژه است.
مخفــی با اشــاره به پــروژه تعریــض راه مرادباغی 
بــه قهاونــد، افــزود: ایــن محــور تبدیــل به یک مســیر 
پُرترافیــک شــده کــه در آن شــاهد تصادفــات متعدد 

. هستیم
وی با تأکید بر لزوم ایمن ســازی مســیر پیست اسکی 
همدان، گفت: این مسیر به عنوان یک محور گردشگری 

و کوهستانی مورد استفاده قرار می گیرد.
فرماندار همدان نیاز راه های روســتایی و بین شهری 
همدان به روکش آســفالت، نصب عائم و ایمن ســازی 
را ضروری دانســت و خاطرنشــان کــرد: راهدارخانه های 
همدان نیازمند تجهیز و بازسازی است که امیدواریم در 

این خصوص اقدام لازم صورت گیرد.

خبر

بازسازی آخرین قلعه ساسانی در نهاوند برای رونق گردشگری
مــردم  نماینــده  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
دولــت  برنامه هــای  از  مجلــس  در  نهاونــد 
تاریخــی یزدگــرد ســوم  بــرای بازســازی قلعــه 
و گفــت:  پادشــاه ساســانی خبــر داد  آخریــن 
ایــن قلعــه کــه در دوره قاجــار تخریــب شــد، 
حفاری هــای  و  ســاکنان  جابه جایــی  از  پــس 
باستان شناســی، بــه جاذبه گردشــگری تبدیل 

شد. خواهد 
علیرضــا نثــاری در بازدیــد گلپایگانــی معــاون 
وزیــر راه و شهرســازی از مناطق این شهرســتان 
از برنامه هــای دولت برای بازســازی قلعه تاریخی 
یزدگرد سوم آخرین پادشاه ساسانی، خبر داد و 
اظهار کرد: این قلعه که در دوره ناصرالدین شــاه 
قاجار تخریب شد، به زودی احیا خواهد شد تا به 
قطبی برای گردشگری و اشــتغال زایی در نهاوند 

تبدیل شود.
وی در حاشــیه نخســتین نشســت تخصصی 
بازآفرینــی بافت های فرســوده نهاونــد با حضور 
معــاون وزیــر راه و شهرســازی نیــز اظهــار کــرد: 
ایــن قلعــه در بلندترین نقطه شــهر قــرار دارد و 
در مقابــل آن معبــد لائودیســه، تنهــا بازمانــده 
از دوران اشــغال یونانیــان در ایران، واقع شــده 

است.

  قلعه ای که زیر خاک مدفون است
نماینــده مــردم نهاونــد در مجلس شــورای 
اســامی با اشــاره به اهمیــت تاریخــی این اثر، 
بیان کرد: پی ها و ســازه های اصلــی قلعه هنوز 
زیــر خــاک هســتند و پیــش از بازســازی، بایــد 
ســپس  شــوند.  جابه جــا  آن  اطــراف  ســاکنان 
انجــام  باستان شناســی  دقیــق  حفاری هــای 
خواهــد شــد تــا ایــن بنــای تاریخــی بــه شــکل 

اصولی مرمت شود.
ایــن قلعــه در گذشــته دارای  نثــاری افــزود: 
قنات هــا و چاه های آب بوده و هنوز هم خروجی 
می شــود.  دیــده  قیصریــه  میــدان  در  آن  آب 
متأســفانه در دوره قاجــار بــه دلایــل نامعلومی 
تخریب شــد، اما اکنون فرصتی اســت تا با احیای 
آن، گردشــگری داخلــی و بین المللــی در نهاونــد 

رونق بگیرد.

  چالش های بافت فرسوده نهاوند
وی با اشــاره به 365 هکتار بافت فرسوده 
و  یزدگــرد  قلعــه  گفــت:  شهرســتان،  ایــن  در 
میــدان پاییــن آن نیــز در ایــن محــدوده قــرار 

دارند.
ایــن مقــام مســئول بــر لــزوم تفکیــک بافــت 

تاریخی از فرسوده تأکید کرد و افزود: با توجه به 
وضعیت مالی مــردم، اجرای طرح های نوســازی 
به تنهایــی ممکــن نیســت و بایــد از حمایت های 

دولتی استفاده کرد.

  نهاوند، پایلوت بازآفرینی شهری
فرمانــدار نهاونــد نیــز در این نشســت عنوان 
و  غنــی  تاریــخ  به دلیــل  شهرســتان  ایــن  کــرد: 
چالش های بافت فرســوده، می تواند به آزمونه 

ملی بازآفرینی شهری تبدیل شود.
جابه جایــی  کــرد:  بیــان  بیرانونــد  مجتبــی 
ساکنان محله قلعه با توجه به محدودیت های 
شــهرداری در این اقدام و همچنین هم پوشانی 
بــا بافــت تاریخــی و وجــود معبد لائودیســه، از 
مشــکات اســت کــه می توانیــم پیشــنهادهایی 
داشــته باشــیم تــا به عنــوان مصوبــه مــد نظــر 

باشند.
دســتگاه های  همــکاری  خواســتار  وی 
اجرایــی برای ســامان دهی این منطقه شــد و 
افــزود: میدان قیصریه بایــد با رعایت ضوابط 
میــراث فرهنگــی، بدنه ســازی و خانــه فرهنگ 
از بناهــای تاریخــی شــهر ایجــاد  نیــز در یکــی 

شود.


